
UCHWAŁA NR XV/87/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 27 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia dla osób bezdomnych.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) na podstawie art. 17 ust.1 pkt 3, art. 51 ust. 
4, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z 
późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/30/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych 
(Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego poz. 285) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie: ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi.

2) § 2 otrzymuje brzmienie: osoby bezdomne ponoszą odpłatność na zasadach określonych w 
poniższej tabeli.

Wysokość odpłatności liczona w stosunku do 
dochodu

Lp. Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w procentach w relacji do 
kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

W schronisku dla 
osób bezdomnych

W schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi
1. do 100% 30% 50%
2. pow. 100% do 200% 50% 55%
3. pow. 200% do 300% 60% 60%
4. pow. 300% 70% 70%

3) § 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: Osoba bezdomna może zostać zwolniona częściowo z 
ponoszenia odpłatności na okres wynikający z okoliczności sprawy w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie odpłatności za pobyt w schronisku stanowiłby dla 
niej nadmierne obciążenie lub niweczyłby skutki udzielonej pomocy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

Id: CDCC831B-39CA-4655-9D5B-B891E9432892. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2020 r. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: CDCC831B-39CA-4655-9D5B-B891E9432892. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zapewnienie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym,
zgodnie z art. 17 ust.1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej należy do
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Tymczasowe schronienie jest udzielane
osobom bezdomnym w 3 kategoriach placówek dla osób bezdomnych: noclegowni, schronisku
dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udziela tymczasowego schronienia
osobom bezdomnym, niezdolnym do samoobsługi, ale niewymagającym całodobowej opieki, a
jedynie częściowej, tymczasowej pomocy w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych i
opieki higienicznej.

W przypadku konieczności skierowania osoby bezdomnej- do schroniska dla osób
bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi- gmina kierująca
będzie pobierać odpłatność od osoby kierowanej.

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie
zdrowia psychicznego ( Dz. U z 2019 r. poz. 1690) – wprowadzono zmiany w art. 97 ustawy o
pomocy społecznej dodając ust. 1 a, zgodnie, z którym od 04.10.2019 r. osoby bezdomne
posiadające dochód, który nie przekracza kryterium dochodowego – wnoszą opłatę za pobyt w
schronisku w wysokości nie wyższej niż 30% ( dla osób bezdomnych) lub 50% ( dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi) jej dochodu.

Id: CDCC831B-39CA-4655-9D5B-B891E9432892. Podpisany Strona 1




